
Kontakt / Buchung: 
Udo Tweer

Montag - Donnerstag 8-13 Uhr

Telefon: 02195 925-120

Jederzeit per E-Mail: jbs@urlaubinrade.de

Jugendbildungsstätte der EGFD Radevormwald - Preise 2024

Schulklassen ohne Erlebnispädagogik *

Individuelle Gästegruppen ** 

Erlebnispädagogik

Klasse
2 Nächte

Mo-Mi oder Mi-Fr

4 Nächte

Mo-Fr

1. – 4. Klasse

5. – 13. Klasse

90 €

109 €

159 €

200 €

Pro Nacht / VP

2 – 10 Jahre

Pro Nacht / VP

11 – 17 Jahre
Pro Nacht / VP

Ab 18 Jahre

Buchbar ab 2 Übernachtungen

42 € 51 € 60 €

* Die Preise beinhalten Übernachtung / Vollpension inkl. Bettwäsche, Nutzung Tagungsraum u. 

Sporthalle. Pro 20 Schüler werden zwei kostenlose Freiplätze für Begleitpersonen gestellt. 

Einzelzimmerzuschläge werden für alle Begleitpersonen berechnet, sofern sie Vertragsgegenstand sind.

Mindestteilnehmerzahl 20*

Angebot
Preis pro 

Teilnehmenden

Bogenschießen / Kletterturm / 

Hochseilgarten

Orientierungslauf

18 €

13 €

Stand: 06.11.2023 / Alle Preise inkl. MwSt. 

Gültigkeit bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste / Irrtum und Änderungen sind vorbehalten

Sonstige Leistungen / Zuschläge 

6 €

11 €

6 €

7 €

7 €

3,50 €

2 €

Kostenfrei

4 €

Frühstück

Mittagessen

Nachmittagskaffee / Kuchen

Abendessen

Kanne Kaffee / Kakao

Kanne Tee

Stockbrot pro Person

Grillabend alternativ zum 

Abendessen im Rahmen der 

Vollpension

Steaks auf Wunsch je Stück

Einzelzimmerzuschlag

pro Person / Nacht           14 €

** Die Preise beinhalten Übernachtung / Vollpension inkl. Bettwäsche, Nutzung Tagungsraum u. Sporthalle.

Kinder unter 2 Jahren im mitgebrachten Reisebett ohne Berechnung. 

4 Nächte inkl. 3 x EP

Mo-Fr

2 Nächte inkl. 2 x EP

Mo-Mi oder Mi-Fr

126 € 213 €1. – 4. Klasse

5. – 13. Klasse 145 € 254€

Klasse

* Wird die Mindestteilnehmerzahl unterschritten, erfolgt die Berechnung auf Grundlage von 20 Personen.

Fragen zur Erlebnispädagogik: 
Leon Müller

Telefon: 02195 925-261

Jederzeit per E-Mail: l.mueller@egfd.de


